
平成３０年１２月２７日 

 

関係各位 

三重県立津高等学校  

 校長 中川弘文  

 

平成３０年度 三重県立津高等学校 スーパーサイエンスハイスクール 

児童・生徒研究発表会の開催について（案内） 

 

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、本校は平成３０年度から５年間、第３期「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を文部科

学省より受け、研究開発に取り組んでいるところです。この度、児童・生徒研究発表会を下記のとおり

開催させていただきます。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加いただき、ご指導、ご助言を賜りたく案内申しあげま

す。 

 

記 

 

１ 目的   ＳＳ探究活動Ⅱ（２学年）、ＳＳＣ（スーパーサイエンスクラブ）の口頭発表・ポスタ

ーセッションをとおして、本校生徒の研究成果を発表する。また、地域の小中学生等と

ともに、自然科学に対する興味・関心を相互に高めあう。 

 

２ 主催   三重県立津高等学校 

 

３ 日時   平成３１年２月２日（土）１３：００～１５：００ 

 

４ 会場   三重県立津高等学校（体育館・武道場） 

〒514-0042 三重県津市新町三丁目１－１ 

 

５ 日程 

12:20～12:50   受付（体育館入口にて受付をお願いします。） 

13:00～13:15  開会行事   

13:20～14:35  研究発表（口頭発表・ポスターセッション） 

          ※ 発表数は、口頭発表が約 20 グループ、ポスターセッションが約 60 グ

ループです。 

※ 地域の小中学生も、ポスターセッションまたは展示で研究成果を発表

する予定です。 

14:45～15:00  閉会行事 

 

６ 参加申込   

１月２５日（金）までに、別紙参加申込書を FAXまたはメールでお送りください。 

ご不明な点がございましたら、以下の担当者までお問い合わせください。 

 

７ 問い合わせ先   

県立津高等学校 ｢探究｣推進部 長谷川隆臣・奥山剣司・成川紀子 

TEL 059-228-0258   FAX 059-228-0259  

E-mail：htu55@mxs.mie-c.ed.jp 

 

mailto:htu55@mxs.mie-c.ed.jp

